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平成２７年度 筑前町一般会計補正予算（第４号） 

 

 

平成２７年度筑前町の一般会計補正予算（第４号）は次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ21,799千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ12,815,148千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２８年１月２５日 

                               筑前町長    田 頭 喜 久 己 

 

－１－ 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

19

2

（単位:千円）

2 --

款 項

繰 入 金

歳　　　　　　入　　　

746,233

743,233

12,836,947

 補 正 前 の 額  

△21,799

△21,799

△21,799

 補 正 額  

724,434

721,434

12,815,148

計



  歳　出

-

総 務 管 理 費

徴 税 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

農 業 費

土 木 管 理 費

都 市 計 画 費

教 育 総 務 費

夜 須 中 学 校 費

2

3

4

5

7

9

1

2

3

1

2

1

2

1

1

4

1

6

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

教 育 費

3-

1,464,878

1,219,141

124,577

95,613

3,436,930

2,131,492

1,305,438

1,370,550

629,157

741,393

645,615

634,143

2,083,397

75,351

1,517,986

1,067,775

226,236

146,335

 補 正 前 の 額  

△6,112

△2,263

△327

△3,522

△4,417

△2,414

△2,003

△4,013

△3,413

△600

△840

△840

△2,894

△1,844

△1,050

△3,523

△1,666

△336

 補 正 額  

1,458,766

1,216,878

124,250

92,091

3,432,513

2,129,078

1,303,435

1,366,537

625,744

740,793

644,775

633,303

2,080,503

73,507

1,516,936

1,064,252

224,570

145,999

計



社 会 教 育 費

　合　　　　　　計

8

（単位:千円）

4 --

款 項

歳　　　　　　出　　　

257,835

12,836,947

 補 正 前 の 額  

△1,521

△21,799

 補 正 額  

256,314

12,815,148

計



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

-

19

5-

１  総　　　括

平成27年度筑前町一般会計補正予算に関する説明書

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

746,233

12,836,947

△21,799

△21,799

724,434

12,815,148

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

2

3

4

5

7

9

6 --

款

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

教 育 費

　 歳 出 合 計 　

1,464,878

3,436,930

1,370,550

645,615

2,083,397

1,067,775

12,836,947

△6,112

△4,417

△4,013

△840

△2,894

△3,523

△21,799

1,458,766

3,432,513

1,366,537

644,775

2,080,503

1,064,252

12,815,148

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△6,112

△4,417

△4,013

△840

△2,894

△3,523

△21,799

（単位:千円）
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２　歳　　　入
19款  繰入金   ２項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 基金繰入金 743,233 △21,799 721,434  1. 財政調整基金繰 △21,799 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　△21,799

入金

計 743,233 △21,799 721,434



8 --

３　歳　　　出
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般管理費 353,355 137 353,492 137 2. 給料 △256 一般職給　　　　　　　　　　　　　　 △256

 3. 職員手当等 732 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　51

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 579

退職手当組合負担金　町長部局一般職　　 102

 4. 共済費 △339 共済組合負担金　　　　　　　　　　　 △300

共済組合負担金（町長・副町長）　　　　△39

3. 財政管理費 46,424 △2,833 43,591 △2,833 2. 給料 △1,533 一般職給　　　　　　　　　　　　　 △1,533

 3. 職員手当等 △400 期末手当　　　　　　　　　　　　　　 △300

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　 △100

 4. 共済費 △900 共済組合負担金　　　　　　　　　　　 △900

19.企画費 131,172 433 131,605 433 2. 給料 △14 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　△14

 3. 職員手当等 447 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　47

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 400

計 1,219,141 △2,263 1,216,878 △2,263

２款  総務費   ２項  徴税費

1. 税務総務費 88,386 △327 88,059 △327 2. 給料 73 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　　73

 4. 共済費 △400 共済組合負担金　　　　　　　　　　　 △400

計 124,577 △327 124,250 △327

２款  総務費   ３項  戸籍住民基本台帳費

1. 戸籍住民基 95,613 △3,522 92,091 △3,522 2. 給料 △1,722 一般職給　　　　　　　　　　　　　 △1,722

本台帳費  3. 職員手当等 △700 住居手当　　　　　　　　　　　　　　 △100

時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 △100

期末手当　　　　　　　　　　　　　　 △400

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　 △100

 4. 共済費 △1,100 共済組合負担金　　　　　　　　　　 △1,100

計 95,613 △3,522 92,091 △3,522
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３款  民生費   １項  社会福祉費

1. 社会福祉総 344,506 △2,668 341,838 △2,668 2. 給料 △1,318 一般職給　　　　　　　　　　　　　 △1,318

務費  3. 職員手当等 △182 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 △400

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 218

 4. 共済費 △668 共済組合負担金　　　　　　　　　　　 △668

 28.繰出金 △500 国保特別会計繰出金（給与費等）　　　 △500

5. 老人福祉費 990,277 254 990,531 254 2. 給料 83 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　　83

 3. 職員手当等 271 勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 271

 4. 共済費 △100 共済組合負担金　　　　　　　　　　　 △100

計 2,131,492 △2,414 2,129,078 △2,414

３款  民生費   ２項  児童福祉費

1. 児童福祉総 82,675 30 82,705 30 2. 給料 30 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　　30

務費

4. 美和みどり 180,374 △2,033 178,341 △2,033 2. 給料 △1,233 一般職給　　　　　　　　　　　　　 △1,233

保育所費  3. 職員手当等 △500 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 △500

 4. 共済費 △300 共済組合負担金　　　　　　　　　　　 △300

計 1,305,438 △2,003 1,303,435 △2,003

４款  衛生費   １項  保健衛生費

1. 保健衛生総 115,462 △3,413 112,049 △3,413 2. 給料 △1,713 一般職給　　　　　　　　　　　　　 △1,713

務費  3. 職員手当等 △1,400 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 △800

期末手当　　　　　　　　　　　　　　 △600

 4. 共済費 △300 共済組合負担金　　　　　　　　　　　 △300

計 629,157 △3,413 625,744 △3,413

４款  衛生費   ２項  清掃費

1. 清掃総務費 15,067 △600 14,467 △600 4. 共済費 △600 共済組合負担金　　　　　　　　　　　 △600

計 741,393 △600 740,793 △600

５款  農林水産業費   １項  農業費

1. 農業委員会 24,854 30 24,884 30 2. 給料 30 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　　30

費

2. 農業総務費 62,904 △870 62,034 △870 2. 給料 30 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　　30



10 --

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 3. 職員手当等 △700 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 △700

 4. 共済費 △200 共済組合負担金　　　　　　　　　　　 △200

計 634,143 △840 633,303 △840

７款  土木費   １項  土木管理費

1. 土木総務費 75,351 △1,844 73,507 △1,844 2. 給料 56 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　　56

 3. 職員手当等 △1,000 時間外勤務手当　　　　　　　　　　 △1,000

 4. 共済費 △900 共済組合負担金　　　　　　　　　　　 △900

計 75,351 △1,844 73,507 △1,844

７款  土木費   ４項  都市計画費

1. 都市計画総 1,078,582 △1,050 1,077,532 △1,050 2. 給料 50 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　　50

務費  3. 職員手当等 △700 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 △700

 4. 共済費 △400 共済組合負担金　　　　　　　　　　　 △400

計 1,517,986 △1,050 1,516,936 △1,050

９款  教育費   １項  教育総務費

2. 事務局費 162,226 △1,666 160,560 △1,666 2. 給料 60 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　　60

 3. 職員手当等 △1,000 時間外勤務手当　　　　　　　　　　 △1,000

 4. 共済費 △726 共済組合負担金　　　　　　　　　　　 △700

共済組合負担金　教育長　　　　　　　　△26

計 226,236 △1,666 224,570 △1,666

９款  教育費   ６項  夜須中学校費

1. 学校管理費 122,649 △336 122,313 △336 3. 職員手当等 164 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 △100

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 264

 4. 共済費 △500 共済組合負担金　　　　　　　　　　　 △500

計 146,335 △336 145,999 △336
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９款  教育費   ８項  社会教育費

1. 社会教育総 101,741 △1,521 100,220 △1,521 2. 給料 79 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　　79

務費  3. 職員手当等 △1,100 時間外勤務手当　　　　　　　　　　 △1,100

 4. 共済費 △500 共済組合負担金　　　　　　　　　　　 △500

計 257,835 △1,521 256,314 △1,521


